
 

Comune di PENNA SAN GIOVANNI 
Provincia di Macerata 

 
 P.zza Municipio n. 2 – 62020 – PENNA SAN GIOVANNI (MC) 

 Telefono: 0733-669119                                         Fax:                                             0733-669514 

 Codice Fiscale: 83002570436                                        web: www.comune.pennasangiovanni.mc.it 
 Partita IVA: 00269660437                                        e-mail:          info@comune.pennasangiovanni.mc.it 
 Codice fatture PA: UF8CVB                                               PEC:                  pennasangiovanni@pec.it 

 
Protocollo n. 0007058 
Data: 26 OTTOBRE 2021 
 

UFFICIO TECNICO COMUNALE 
 e-mail: ufficiotecnico@comune.pennasangiovanni.mc.it 

 
OGGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA di cui all’art. 1, comma 2, lettera c) del D.L. 
n.76 del 16.07.2020, convertito, con modificazioni, dalla legge 11 settembre 2020, n. 120, 
così come modificato dall’art. 51, comma 1, del D.L. n.77/2021, per i lavori di 
“RECUPERO DEL TEATRO COMUNALE - FONDI: POR FESR 2014/2020 MARCHE 
EVENTI SISMICI - ASSE 8, AZIONE 29.1.1 – CUP: F25C19001550008”. 
 

ESITO SELEZIONE OPERATORI ECONOMICI DA INVITARE ALLA GARA 
 
Il giorno VENTICINQUE (25) del mese di OTTOBRE (10) dell’anno DUEMILAVENTUNO 
(2021), alle ore 12:00 nella residenza comunale sita in Penna San Giovanni (MC) in Via 
Colucci, 27 (sede provvisoria), il sottoscritto Segretario Com.le, in qualità di responsabile 
del Servizio Tecnico, assistito dai sottoelencati testimoni, procedere alla selezione degli 
operatori economici da invitare alla gara in oggetto: 
 
- PROCACCINI Geom. Domenico   Supporto al R.U.P.; 
- SALVATORI Arch. Isabella, dipendente Uff. Sisma. 
 
PREMESSO: 
 

- che con Determina del Responsabile del Settore Tecnico n. 65 del 06/10/2021, è stato 
approvato l’aggiornamento del capitolato speciale d’appalto ed è stata approvata 
l’autorizzazione a contrarre ed è stata indetta procedura di gara per l’affidamento dei 
lavori “RECUPERO DEL TEATRO COMUNALE”, e sono stati approvati i relativi atti di gara 
e fissate le relative sedute; 
 

- che in data 07/10/2021, è stato pubblicato all’Albo Pretorio e nella home page del sito 
istituzionale del Comune di Penna San Giovanni apposito avviso pubblico per la 
manifestazione di interesse da parte di operatori economici ad essere invitati alla 
procedura per i lavori in oggetto con scadenza il 23 OTTOBRE 2021 – ore 10:00; 
 

- che alla scadenza sopra indicata sono pervenute un totale di n. 56 istanze, via PEC; 
 
TUTTO CIÒ PREMESSO, si dà atto:  

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
P
e
n
n
a
 
S
a
n
 
G
i
o
v
a
n
n
i
 
P
r
o
t
.
 
i
n
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
n
.
 
0
0
0
7
0
5
8
 
d
e
l
 
2
6
-
1
0
-
2
0
2
1



- che alla seduta pubblica, fissata per le ore 12:00, NON è presente alcun 
rappresentante/i o delegato/i dei soggetti ammessi; 

- che, alle ore 12:00, sono avviate le operazioni di gara per la selezione dei cinque (5) 
operatori economici da invitare alla procedura negoziata come previsto dalla lettera b), 
del comma 2 dell’art.1 del D.L. n. 76 del 16.07.2020, convertito, con modificazioni, dalla 
legge 11 settembre 2020, n. 120, così come modificato così come modificato dall’art. 
51, comma 1, del D.L. n. 77/2021, procedendo all’aggiudicazione con il criterio del 
minor prezzo, ai sensi dell'art. 36, comma 9-bis del Codice, con applicazione, al 
ricorrere dei presupposti ex lege, del sistema di esclusione automatica delle offerte 
anormalmente basse di cui all'art. 97, comma 8 del Codice, anche qualora il numero 
delle offerte ammesse sia pari a cinque, ai sensi dell’art. 1, comma 3 del D.L. n. 
76/2020; 

- che per il rispetto della segretezza, le manifestazioni di interesse pervenute sono di 
seguito elencate e contraddistinte con il numero di protocollo di arrivo, mentre l’elenco, 
completo dei nominativi viene allegato alla presente, ma non pubblicato; 
 

ELENCO DELLE ISTANZE PERVENUTE 
 

N°  
ESTREMI ISTANZA 

N°  
ESTREMI ISTANZA 

N°  
ESTREMI ISTANZA 

DATA ORA PROT. DATA ORA PROT. DATA ORA PROT. 
1 11/10/2021 11:09:16 6643 26 19/10/2021 10:53:44 6895 51 22/10/2021 19:13:31 6984 
2 11/10/2021 12:20:30 6648 27 19/10/2021 15:35:11 6946 52 23/10/2021 09:06:53 6986 
3 11/10/2021 12:32:27 6649 28 19/10/2021 15:42:12 6947 53 23/10/2021 08:55:16 6987 
4 11/10/2021 12:36:41 6651 29 19/10/2021 17:02:32 6948 54 23/10/2021 08:47:29 6988 
5 11/10/2021 14:27:10 6672 30 19/10/2021 18:52:34 6954         
6 11/10/2021 15:16:47 6675 31 20/10/2021 10:12:13 6957         
7 11/10/2021 16:05:34 6677 32 20/10/2021 11:05:57 6959         
8 11/10/2021 18:16:48 6678 33 20/10/2021 16:49:24 6960         
9 11/10/2021 18:35:28 6679 34 21/10/2021 08:07:39 6962         

10 12/10/2021 11:06:55 6684 35 21/10/2021 09:07:59 6963         
11 12/10/2021 15:38:57 6719 36 21/10/2021 10:16:31 6964         
12 12/10/2021 16:31:10 6720 37 21/10/2021 10:30:53 6965         
13 12/10/2021 17:52:51 6721 38 21/10/2021 11:31:25 6966         
14 13/10/2021 10:04:07 6761 39 21/10/2021 11:48:11 6967         
15 13/10/2021 11:39:43 6763 40 21/10/2021 12:08:56 6968         
16 13/10/2021 12:06:28 6764 41 22/10/2021 07:27:16 6973         
17 13/10/2021 17:08:04 6766 42 22/10/2021 09:53:00 6974         
18 14/10/2021 10:13:51 6768 43 22/10/2021 11:06:59 6976         
19 14/10/2021 11:02:46 6769 44 22/10/2021 11:08:28 6977         
20 14/10/2021 16:47:08 6800 45 22/10/2021 14:25:09 6978         
21 15/10/2021 09:25:34 6820 46 22/10/2021 12:04:04 6979         
22 15/10/2021 09:26:02 6822 47 22/10/2021 15:57:49 6980         
23 15/10/2021 21:08:00 6827 48 22/10/2021 16:26:48 6981         
24 18/10/2021 10:47:53 6860 49 22/10/2021 16:57:48 6982         
25 18/10/2021 11:49:58 6861 50 22/10/2021 18:04:16 6983         

 
 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
P
e
n
n
a
 
S
a
n
 
G
i
o
v
a
n
n
i
 
P
r
o
t
.
 
i
n
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
n
.
 
0
0
0
7
0
5
8
 
d
e
l
 
2
6
-
1
0
-
2
0
2
1



- che, in considerazione del notevole numero di richieste si è provveduto, in via 
preliminare ad un solo controllo della/e firma/e digitali delle stesse, rimandando alla 
fase successiva all’estrazione, l’effettiva verifica formale di quelle estratte; 

 
- che sono ammesse n. 54 richieste, cui è stato assegnato, oltre al numero progressivo 

di protocollazione, anche un numero progressivo di abbinamento da utilizzare per il 
sorteggio; 

 
- che per il rispetto della segretezza dei nominativi delle Ditte ammesse al sorteggio, 

vengono di seguito elencate e contraddistinte con il numero di protocollo di arrivo a cui 
è stato abbinato un numero progressivo per l’estrazione, mentre l’elenco, completo dei 
nominativi viene allegato alla presente, ma non pubblicato; 

 
ELENCO DELLE DITTE AMMESSE AL SORTEGGIO A CUI E’ STATO ASSEGNATO IL 

NUMERO PROGRESSIVO PER PROCEDERE ALL’ESTRAZIONE 
 

DATA ORA PROT. DATA ORA PROT. DATA ORA PROT.

1 1 11/10/2021 11:09:16 6643 26 26 19/10/2021 10:53:44 6895 51 51 22/10/2021 19:13:31 6984

2 2 11/10/2021 12:20:30 6648 27 27 19/10/2021 15:35:11 6946 52 52 23/10/2021 09:06:53 6986

3 3 11/10/2021 12:32:27 6649 28 28 19/10/2021 15:42:12 6947 53 53 23/10/2021 08:55:16 6987

4 4 11/10/2021 12:36:41 6651 29 29 19/10/2021 17:02:32 6948 54 54 23/10/2021 08:47:29 6988

5 5 11/10/2021 14:27:10 6672 30 30 19/10/2021 18:52:34 6954

6 6 11/10/2021 15:16:47 6675 31 31 20/10/2021 10:12:13 6957

7 7 11/10/2021 16:05:34 6677 32 32 20/10/2021 11:05:57 6959

8 8 11/10/2021 18:16:48 6678 33 33 20/10/2021 16:49:24 6960

9 9 11/10/2021 18:35:28 6679 34 34 21/10/2021 08:07:39 6962

10 10 12/10/2021 11:06:55 6684 35 35 21/10/2021 09:07:59 6963

11 11 12/10/2021 15:38:57 6719 36 36 21/10/2021 10:16:31 6964

12 12 12/10/2021 16:31:10 6720 37 37 21/10/2021 10:30:53 6965

13 13 12/10/2021 17:52:51 6721 38 38 21/10/2021 11:31:25 6966

14 14 13/10/2021 10:04:07 6761 39 39 21/10/2021 11:48:11 6967

15 15 13/10/2021 11:39:43 6763 40 40 21/10/2021 12:08:56 6968

16 16 13/10/2021 12:06:28 6764 41 41 22/10/2021 07:27:16 6973

17 17 13/10/2021 17:08:04 6766 42 42 22/10/2021 09:53:00 6974

18 18 14/10/2021 10:13:51 6768 43 43 22/10/2021 11:06:59 6976

19 19 14/10/2021 11:02:46 6769 44 44 22/10/2021 11:08:28 6977

20 20 14/10/2021 16:47:08 6800 45 45 22/10/2021 14:25:09 6978

21 21 15/10/2021 09:25:34 6820 46 46 22/10/2021 12:04:04 6979

22 22 15/10/2021 09:26:02 6822 47 47 22/10/2021 15:57:49 6980

23 23 15/10/2021 21:08:00 6827 48 48 22/10/2021 16:26:48 6981

24 24 18/10/2021 10:47:53 6860 49 49 22/10/2021 16:57:48 6982

25 25 18/10/2021 11:49:58 6861 50 50 22/10/2021 18:04:16 6983

N°
pro
g. 

ESTREMI ISTANZA
N° N° N° 

N°
pro
g. 

ESTREMI ISTANZA N°
pro
g. 

ESTREMI ISTANZA

 
 

- I presenti, concluse le operazioni che hanno portato all’elenco delle ditte ammesse 
all’estrazione, procedono al sorteggio di N. 5 operatori economici attraverso 
l’estrazione di 5 numeri su un totale da 1 a 54; il risultato delle operazioni di sorteggio 
è il seguente: 

 
 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
P
e
n
n
a
 
S
a
n
 
G
i
o
v
a
n
n
i
 
P
r
o
t
.
 
i
n
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
n
.
 
0
0
0
7
0
5
8
 
d
e
l
 
2
6
-
1
0
-
2
0
2
1



ELENCO DELLE DITTE ESTRATTE 
 

 

N°  N° prog. 
estraz.  

ESTREMI ISTANZA 
DATA ORA PROT. 

14 14 13/10/2021 10:04:07 6761 
46 46 22/10/2021 12:04:04 6979 
4 4 11/10/2021 12:36:41 6651 

52 52 23/10/2021 09:06:53 6986 
16 16 13/10/2021 12:06:28 6764 

 
- Tenuto conto che in sede di successivo controllo formale delle richieste estratte, alcune 

potrebbero non essere in regola con quanto dichiarato e/o prodotto, si è ritenuto 
procedere all’ulteriore estrazione di n. 3 operatori, da considerarsi quali riserve dei 
primi n.5 estratti, corrispondenti alla sequenza dei seguiti numeri estratti: 
 
 

ELENCO DELLE DITTE DI RISERVA ESTRATTE 
 

 

N°  N° prog. 
estraz.  

ESTREMI ISTANZA 
DATA ORA PROT. 

27 27 19/10/2021 15:35:11 6946 
20 20 14/10/2021 16:47:08 6800 
41 41 22/10/2021 07:27:16 6973 

 
 
Il sottoscritto Responsabile del servizio, prima della chiusura della seduta, da atto che, 
dopo aver proceduto: 
- alla verifica formale della documentazione prodotta dagli Operatori estratti, comprese le 
riserve; 

- alla eventuale richiesta di documentazione integrativa – soccorso istruttorio; 
- alla eventuale esclusione delle richieste non ritenute valide; 
Dei nominativi estratti, sarà data comunicazione alla SUA della Provincia di Macerata, per il 
successivo invito alla procedura negoziata in oggetto. 
 
La seduta termina alle ore 12,35 del giorno 25 ottobre 2021. 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

Pasquale Ercoli 

 
 
 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
P
e
n
n
a
 
S
a
n
 
G
i
o
v
a
n
n
i
 
P
r
o
t
.
 
i
n
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
n
.
 
0
0
0
7
0
5
8
 
d
e
l
 
2
6
-
1
0
-
2
0
2
1


